

Bilan actif

	31/12/2025 (12 mois)		31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	28 578	- 28 578		3 445
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	461 690	- 62 872	398 818	405 296
Constructions	4 972 953	-1 845 064	3 127 889	3 228 055
Installations techniques, matériels et outillages industriels	36 391	- 28 244	8 147	12 215
Autres immobilisations corporelles	2 191 809	-1 554 768	637 041	722 687
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	135 805		135 805	
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières (1)				
Participations	9 200		9 200	8 300
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	76 347		76 347	76 690
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	7 912 773	-3 519 526	4 393 247	4 456 689
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Avances et acomptes versés sur commandes	13 690		13 690	103 549
Créances (2)				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	176 810	- 35 800	141 010	150 608
Créances reçues par legs ou donations				
Autres Créances	6 875 097	- 13 452	6 861 645	4 452 023
Charges constatées d'avance	41 655		41 655	51 809
Valeurs mobilières de placement				
Valeurs mobilières de placement	29 008		29 008	29 008
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	5 318 775		5 318 775	4 474 217
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	12 455 035	- 49 252	12 405 783	9 261 215
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	20 367 808	-3 568 778	16 799 031	13 717 904
(1) Dont à moins d'un an (brut)				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	7 255	7 255
Fonds propres complémentaires	114 460	114 460
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	38 112	38 112
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	1 349 424	1 237 203
Autres		
<i>Dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	1 329 424	1 237 203
Report à nouveau	- 147 372	- 2 345
<i>Dont report à nouveau des activités sociales et médicosociales sous gestion contrôlée</i>	397 761	318 639
Excédent ou déficit de l'exercice précédent à affecter		
Excédent ou déficit de l'exercice	148 533	- 117 216
<i>Dont résultat des activités sociales et médicosociales sous gestion contrôlée</i>	151 038	66 895
Situation nette (sous total)	1 510 412	1 277 469
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	3 715 066	3 438 668
Provisions réglementées	213 200	213 200
TOTAL FONDS PROPRES (I)	5 438 679	4 929 337
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Droits du concédant		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	1 550 952	1 055 345
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	1 550 952	1 055 345
PROVISIONS		
Provisions pour risques	396 982	306 900
Provisions pour charges	3 530	22 870
TOTAL PROVISIONS (III)	400 512	329 770
DETTES (1)		
Emprunts obligataires et assimilés	2 025 322	1 970 832
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	372 852	428 211
Emprunts et dettes financières diverses (2)	94 960	77 372
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	1 061 037	1 140 603
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	2 474 916	996 622
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	112 729	80 196
Autres dettes	132 273	63 351
Produits constatés d'avance	3 134 798	2 646 265
TOTAL DETTES (IV)	9 408 887	7 403 451
Écarts de conversion Passif et différences d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	16 799 031	13 717 904
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	7 055 613	
(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de résultat

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	660	31 450	- 30 790	- 98
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
<i>Dont ventes de biens relatives aux activités sociales et médico-sociales</i>				
Ventes de prestations de service	1 618 164	1 363 104	255 060	19
<i>Dont parrainages</i>				
<i>Dont ventes de prestations relatives aux activités sociales et médico-sociales</i>	1 618 164	1 363 104	255 060	19
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	13 630 815	11 952 610	1 678 205	14
<i>Dont contributions financières des autorités de tarification relatives aux activités sociales et médico-sociales</i>	13 630 815	11 952 610	1 678 205	14
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
- Dons manuels	18 952	71 978	- 53 026	- 74
- Mécénats				
- Legs, donations et assurances-vie	76 783		76 783	
Contributions financières	45 085	94 927	- 49 842	- 53
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	52 752	278 229	- 225 477	- 81
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	4 985		4 985	
Utilisations des fonds dédiés	43 620	296 148	- 252 528	- 85
Autres produits	143 467	22 301	121 166	543
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	15 635 282	14 110 746	1 524 536	11
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes (1) (2)	6 016 185	5 880 165	136 020	2
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	681 560	625 952	55 608	9
Salaires	5 459 630	5 163 875	295 755	6
Cotisations sociales	2 133 646	1 978 834	154 812	8
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	474 726	493 278	- 18 552	- 4
Dotations aux provisions	109 560	175 240	- 65 680	- 37
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	20 131		20 131	
Reports en fonds dédiés	539 227	196 077	343 150	175
Autres charges	67 967	66 896	1 071	2
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	15 502 633	14 580 317	922 316	6
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	132 650	- 469 571	602 220	- 128
PRODUITS FINANCIERS				
Produits de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	32 761	27 509	5 252	19
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	32 761	27 509	5 252	19
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	9 467	13 959	- 4 492	- 32
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	9 467	13 959	- 4 492	- 32
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	23 294	13 550	9 744	72
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	155 944	- 456 021	611 964	- 100
Produits exceptionnels (V)		410 663	- 410 663	- 100
Charges exceptionnelles (VI)		65 752	- 65 752	- 100
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		344 911	- 344 911	- 100

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	7 411	6 107	1 304	21
Total des produits (I + III + V)	15 668 043	14 548 918	1 119 125	8
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	15 519 511	14 666 135	853 376	6
EXCEDENT	148 533		148 533	
DEFICIT		- 117 216	117 216	- 100
<i>Dont activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	151 038	66 895	84 142	126
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature	488 840	488 840		
Bénévolat	358 380	212 935	145 445	68
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	847 220	701 775	145 445	21
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	488 840	488 840		
Prestations en nature				
Personnel bénévole	358 380	212 935	145 445	68
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	847 220	701 775	145 445	21
(1) Redevances de crédit-bail mobilier				
(2) Redevances de crédit-bail immobilier				